
AM\1298425CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0264/333

Pozměňovací návrh 333
Clare Daly
za skupinu The Left

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16a) Podle předběžných připomínek 
evropského inspektora ochrany údajů by 
moderní špionážní software, který 
poskytuje plný neomezený přístup k 
osobním údajům, včetně citlivých údajů, 
na zařízení, mohl mít dopad na samotnou 
podstatu práva na soukromí, a neměl by 
proto být za žádných okolností považován 
za nezbytný a přiměřený podle práva 
Unie. Je proto nezbytné zakázat zavádění 
špionážního softwaru do přístrojů a 
zařízení používaných poskytovateli 
mediálních služeb. Vzhledem k vysokému 
riziku, že jakýkoli špionážní software 
získaný členským státem může být použit k 
dohledu nad poskytovatelem mediálních 
služeb, jeho zdrojem, rodinným 
příslušníkem nebo jinými osobami, které 
jsou s ním přímo či nepřímo propojeny, 
bez jejich vědomí, a vzhledem k vážnému 
ohrožení základních svobod, které takové 
riziko představuje, je nezbytné zakázat 
používání špionážního softwaru proti 
jakékoli osobě s bydlištěm v Unii a dále 
zakázat získávání špionážního softwaru 
členskými státy a jeho dovoz do Unie.

Or. en



AM\1298425CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0264/334

Pozměňovací návrh 334
Clare Daly
za skupinu The Left

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) nenasadí špionážní software do 
kteréhokoli zařízení nebo počítače 
používaného poskytovateli mediálních 
služeb nebo případně jejich rodinnými 
příslušníky nebo jejich zaměstnanci či 
jejich rodinnými příslušníky, ledaže je 
nasazení v jednotlivých případech 
odůvodněno důvody národní bezpečnosti 
a je v souladu s čl. 52 odst. 1 Listiny a 
dalšími právními předpisy Unie, nebo k 
nasazení dojde v rámci vyšetřování 
závažných trestných činů některé z výše 
uvedených osob, je stanoveno 
vnitrostátním právem a je v souladu s čl. 
52 odst. 1 Listiny a ostatním právem Unie, 
přičemž opatření přijatá podle písmene b) 
by byla nepřiměřená a nedostatečná k 
získání požadovaných informací.

vypouští se

Or. en



AM\1298425CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0264/335

Pozměňovací návrh 335
Clare Daly
za skupinu The Left

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Článek 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 4a
Zákaz používání špionážního softwaru

Členské státy, včetně jejich vnitrostátních 
regulačních orgánů a subjektů, 
donucovacích orgánů a bezpečnostních 
služeb nesmí:
a) nasadit špionážní software do žádného 
zařízení nebo přístroje používaného 
poskytovateli mediálních služeb nebo 
jakoukoli osobou, která může mít přímé či 
nepřímé vazby na poskytovatele 
mediálních služeb;
b) zakoupit ani získat špionážní software 
ani jej dovézt do Unie.

Or. en


